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y : . ER-02
ORGANISMO PUBLICO: 214 00 Secretaria de Pueblos Indios
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ® DIEL PFIERIOID MUJER _HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META VM APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 73,733,000.00 90,783,577.32 87,158,265.00 |  118.21% 96.019
INSTITUCIONALES 31,933,000.00 44,163 473.80 44002977.39 | 138.08% 99.84%
E Gobierno 13,078,494.44 25,040,600.67 25029,839.84|  191.38% 99.96%
D Servicios Administrativos, Patrimoniales e 13,078,494.44 24,641,734.67 24,630,975.20  188.33% 99.96%
Informética.
Q Programa de Pueblos Indios 13,078,494.44 24,641,734.67 24,630,975.20  188.33% 99.96%
00 Programa normal de operacion 13,078,494.44 24,641,734.67 24,630,975.20(  188.33% 99.96%
701 Administrar recursos humanos, materiales y 12,310,795.67 23,812,526.43 23,804,253.41, 193.36% 99.97%
financieros.
12,310,795.67 23,812,526.43 23804,25341|  193.36% 99.97%
A001 |Desarrollo Administrativo. Persona 377]
123 254
Llevar a cabo el ejercicio y control de los recursps ~ 3143-Q01-01 0
econémicos autorizados a la Secretaria, mediarfte 0 o
los controles en las Areas de Recursos Humangs,
Materiales y Servicos Generales y el area de 0
Recursos Financieros.
Ministracién y Ejerc.de los Rec.sea en tiempo y 90,783,577.32 73,733,000.00 90,783,577.32 87,158,265.00 96.01% 96.01% 0 o 0 NO
forma.
Recursos ejercidos.
/
Recursos aprobados.
702 Administrar los recursos informéticos para el 767,698.77 829,208.24 826,721.79|  107.69% 99.70%
desarrollo de las actividades sustantivas.
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Fecha:

31/12/2005

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00

90,783,577.32

87,158,265.00

118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00

44,163,473.80

44,092,977.39

AO0L

412

Desarrollo Informético.

Establecer procesos eficientes de informacion,
que aporten elementos de juicio a la Estructurg
Gubernamental para Planear, Evaluar y Corregi
desviaciones que se desarrollan en beneficio dd
los Pueblos Indios.

Capacitacion al Personal Usuario de
Computadoras.

Personal Usuario a Capacitar.

Personal Susceptible de Capacitacion.
Registro de datos.

No. de registros capturados en el afio.
No. de registros estimados en el sexenio.

Procesamiento de datos.

No. de hojas estimadas a procesar en el afio.

No. de hojas estimadas a procesar en el sexenio.
Disefio de Presentaciones Ejecutivas.
Presentaciones disefiadas en el afio.
Presentaciones requeridas en el afio.

Obtencién de Dictdmenes.

Proyectos dictaminados en el afio.

Proyectos elaborados en el afio.

Proteccién Civil
Programa de Pueblos Indios
Programa normal de operacion

Atender a la poblacion en desastres naturales.

31A3-Q01-01

140.00

300,000.00

120,000.00

11.00

8.00

20.00

50,000.00

20,000.00

8.00

20.00

50,000.00

20,000.00

11.00]

8.00

20.00

48,104.00

19,769.00

11.00

8.00

100.00% 14.29%

96.21%

16.03%

98.85%

16.47%

100.00%

100.00%

100.00% 100.00%

b7,M. 7

138.08% 99.84%

E, 08.24

i pam e

Persona

62

179

117

0.00

0.00

0.00

0.00

398,866.00

398,866.00

398,866.00

398,866.00

398,864.64

398,864.64

398,864.64

398,864.64

0.00 % 100.00%

0.00 % 100.00%
0.00 % 100.00%

0.00 % 100.00%

Sl

NO

NO

Sl
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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.

(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

DEL PERIODO PROC.

CONCLU.

APROB. MINISTRADO | EJERCIDO
(A) (8) (©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00 90,783,577.32 87,158,265.00 118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00 44,163,473.80 44,092,977.39 138.08% 99.84%

AO0L

101

A001

Apoyos a damnificados del Huracan "Stan"y
gastos de operacion.

Atender ala poblacion en desastres naturales.

Otorgar recursos econémicos y humanitarios a la
poblacion

Presupuesto asignado para atender a la poblacion
/

afectada
Presupuesto de SEPI destinado a la poblacién
indigena

Asistencia y seguridad social

Indigenas

Programa de Pueblos Indios

Programa normal de operacion

Disefiar politicas publicas y las estrategias para
su implantacion.

Direccion y Conduccion de la Politica de Pueblos
Indios.

Fortalecer las relaciones en el &mbito

institucional, la sociedad y los pueblos indios.

Mesas de Atencion de Asuntos Especificos.
Mesas Instaladas.
Acuerdos y/o Convenios.

Brindar atencion y gestionar las demandas
individuales y colectivas de los pueblos.
Seguimiento Tematico.

Reuniones por tema.
Temas inherentes a la Dependencia.
Cobertura de Atencion.

Personas atendidas por el titular.

Poblacién indigena (INEGI).

34A3-Q06-04

32A1-Q05-03

32A1-Q05-03

79,878.56

600.00

689.00

809,392.00

398.87

30.00

5,000.00

398.87

30.00]

689.00|

5,000.00

398.86

16.00

689.00

4,000.00

100.00% 0.50%

53.33% 2.67%

100.00% 100.00%

80.00% 0.49%

Damnificado 1,500

750 750

Persona 778,797

374,222 404,575
0|

0 0|

0.00 M.UU m 1UO.U(M

0.00 %

18,854,505.56

18,854,505.56

18,854,505.56

18,854,505.56

3,075,563.21

3,075,563.21

19,122,873.13

19,122,873.13

19,122,873.13

19,122,873.13

3,025,215.19

19,063,137.55|

19,063,137.55|

19,063,137.55|

19,063,137.55|

3,019,707.46

3,0:

25,215.19

3,019,707.46

101.11% 99.69%

101.11% 99.69%
101.11% 99.69%
101.11% 99.69%

98.18% 99.82%

98.18% 99.82%

NO

NO

Sl

NO
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DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

NUMERADOR
ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

AVANCES TIPO _ CANTIDAD

DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE

APROB.
(B)

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

DEL PERIODO PROC.

CONCLU.

APROB.
(A)

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00 90,783,577.32 87,158,265.00 118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00 44,163,473.80 44,092,977.39 138.08% 99.84%

210

A001

Promover el desarrollo en las localidades y
grupos de poblacién marginados o en situacién
de pobreza

Desarrollo Territorial e Interinstitucional.

Promover y coordinar la participacién conjuntd
de las Dependencias de los tres Niveles de
Gobierno, para que los Planes, Programas y
Proyectos enfocados alos Pueblos y
Comunidades Indigenas se realicen.
Coordinacion Interinstitucional.

Numero de Instituciones con las que se coordina.

No. de Instituciones que conforman el Subcomite
Sect. de P.I
Participacion en Eventos.

Nimero de Eventos programados.

Nimero de Eventos realizados.

Gestion Institucional.

Numero de Solicitudes atendidas.

Total de Solicitudes captadas.

Reuniones de Trabajo e Interinstitucionales.
Numero de Reuniones de Trabajo a Participar.
Total de Reuniones Programadas.
Seguimiento en Campo de Proyectos.

NUmero de Proyectos a darle seguimiento en

0.
mro de Proyectos autorizados.

Persona

7579

32A1-Q04-02

84.00 100.00% 100.00%

195.00 195.00 195.00 195.00 100.00% 100.00% 0

6,130.00 6,130.00 6,130.00 6,130.00 100.00% 100.00% 0

1,620.00 1,620.00 1,620.00 1,620.00 100.00% 100.00% 0

11.00 11.00 11.00 100.00% 100.00% 0

16,942

9,363

L ,7m.l}9 1 .671,%.50 10, .BM ggg!’/a

L ‘M,757.b()

7,597,335.87 7,759,807.14 7,738,744.47 101.86% 99.73%

Sl

Sl

Sl

Sl

SI
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DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.

(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

(B)

MINISTRADO

(©)

EJERCIDO

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00

90,783,577.32

87,158,265.00

118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00

44,163,473.80

44,092,977.39

138.08% 99.84%

A002

Impulso a la Organizacién Social de Pueblos
Indios.

Llevar a cabo Acciones Institucionales para
dirigirlas a objetivos solidarios coincidentes cg
los espacios geogréficos y con las necesidades
los Pueblos Indios, sus Comunidades y
Organizaciones.

Reuniones en las que participa la Direccion.
Reuniones a realizarse en el afio.

Reuniones programadas.

Asesorfas proporcionadas en la Direccion.
Asesorias a realizarse en el afio.

Asesorfas programadas.

Concertaciones realizadas por la Direccion.
Concertaciones a realizarse en el afio.
Concertaciones programadas.

Seguimiento de reuniones en las que participa la
Direccion.

Seguimiento a realizarse en el afio.

Seguimientos programados.

Talleres recibidos e impartidos en la Direccion.

Talleres a realizarse en el afio.

Talleres programados.

31A3-Q01-01

S

e

163.00

356.00

243.00

162.00

16.00

163.00

356.00

243.00

162.00

16.00

163.00

356.00

243.00

162.00

16.00

163.00

356.00

243.00

162.00

16.00

100.00% 100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00% 100.00%

Persona 1,940

810 1,130

182427775

2,0. 1,375.&) L0138,

1lU.bM gggg’/a

Sl

Sl

Sl

Sl




T
FODER EIECUTIVO
BEL ESTADD DE CHIAPAS

x "1:_-'.-

ORGANISMO PUBLICO: 214 00 Secretaria de Pueblos Indios

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
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ER-02

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©)

ALC.
(D)

CUMP META
D/C D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

DEL PERIODO PROC.

CONCLU.

APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
A) (B) ©)

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00 90,783,577.32 87,158,265.00 118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00 44,163,473.80 44,092,977.39 138.08% 99.84%

A003 | Desarrollo Social y Productivo.

Indios, con su participacion en el Disefio de
Estratégias en Prog. de los Proy. Prod., Mej. de
Vivienda, Servicios Basicos de Agua Potable y
Tratamiento de Desechos Residualesy la
Comerc. de la Productos.

Respuesta a la Demanda Captada.

Demanda a atender.

Demanda captada.

Asistir a Reuniones que se Convocan.
Reunio6n asistida.

Reunién convocada.

Asesorar a Grupos Indigenas.
Asesorias atendidas.

Asesorias solicitadas.

Impulsar Actividades Productivas.
Proyectos atendidos.

Proyectos solicitados.

408 Procurar justicia.

Proponer el Desarrollo Econémico de los Pueblo

s 34A3-Q06-04

3,500.00

350.00

230.00

200.00

3,500.00

350.00

200.00

3,500.00

350.00

230.00

200.00

3,500.00

350.00

267.00

104.00

100.00% 100.00%

100.00%

100.00%

116.09%

116.09%

52.00% 52.00%

Persona 25,042

12,535 12,507

703750530 TS 000, Bz -

, 178,14, @

Sl

Sl

Sl

NO

1,446,328.15 1,507,053.80 1,501,742.16 103.83% 99.65%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00

90,783,577.32

87,158,265.00

118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00

44,163,473.80

44,092,977.39

138.08% 99.84%

AO0L

457

A001

A002

Conciliacién Social y Servicios Juridicos.

Procurar justicia a los Pueblos Indios y mediar |
problemas sociales en forma imparcial

indice de Conflictos Sociales en Mpios.

Indigenas.

Numero. de conflictos sociales atendidos.

Numero de Municipios que presentan algin
conflicto social.

Personas Indigenas que requieren de Servicios
Juridicos.

No. de Indigenas atendidos con Servicios

Juridjcos.
Nuo.I Je Poblacién Indigena (INEGI).

Proteccion, defensa, respeto, estudioy divulgacion
de los derechos humanos

Ayudas a Organizaciones Indigenas.

Promover actividades productivas, deportivas
culturales y sociales entre otras

Ministrar y ejercer los recursos en tiempo y
forma.

Recursos ejercidos.

Recursos aprobados.

Sindicato de Trabajadores Indigenas.

Apoyar al Sindicato de Trabajadores Indigenas
otorgarles recursos en tiempo y forma para el
cumplimiento de sus metas y actividades
establecidas.

Recursos otorgados al Sindicato de Trabajadores
Indigenas.

Subsidios ejercidos.

Subsidios aprobados.

bs 34A3-Q08-06

34A3-Q07-05

b 34A3-Q07-05

54.00

809,592.00

1,202,929.98

59,000.00

34.00

2,065.00

685,000.00

59,000.00

34.00

2,065.00

1,202,929.98

59,000.00

2,065.00

1,202,897.85

59,000.00

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

62.96%

0.26%

100.00%

100.00%

Persona 9,199

2,982 6,217

Persona 239

60 179

Persona 150

5 75|

ToT0 5001

793,000.00

685,000.00

59,000.00

1,50 ,@.BU

1,273,929.98

1,202,929.98

59,000.00

1501,742.

1,273,897.85

1,202,897.85

59,000.00

pLck: i o

160.64% 100.00%

175.61% 100.00%

100.00% 100.00%

SI

Sl

NO

Sl
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DEL PROYECTO ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS _ VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. p— AVANCES TIPO _ CANTIDAD DEL PERIODO PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ® DIEL PFIERIOID MUJER _ HOMBRE CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META APROB. MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (9} (D) D/C D/A (A) (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 73,733,000.00 90,783577.32 87,58,265.00 |  118.21% 96,019
INSTITUCIONALES 31,933,000.00 44,163,473.80 4409297739 | 138.08% 99.84%
M,UOU.UO 12,000.00 12,000.00] 4.M 1UO.U(M
A003 | Federacion Estatal de Pueblos Indios. Persona 3
18 18
Difundir la cultura democrética de los Pueblos 34A3-Q07-05 0
Indios y comunicar a sus habitantes sus derechps 0 o
y obligaciones
Recursos otorgados a la Federacion Est. de 49,000.00 49,0000 49,000.00) 12,000.00 24.49% 24.49% o NO
Pueblos Indios.
0 0
Subsidios ejercidos.
/
Subsidios aprobados.
708 Prever el pago de los incrementos por servicios 801,000.00 000 000 0.00% 0.00 %)
personales.
801,000.00 000 000  0.00% 0.00 %
A001 |Reserva para el Incremento Salarial. Persona 0
0 0
Preveer incrementar al salario del personal. 34A3-QO7-05 0
0 0
Reserva para incremento salarial. 100 801,000.00 100 000 000% 000% NO
0
Importe aplicado a incremento salarial. 0 0
/
Importe en reserva.
862 Impulsar el desarrollo sustentable en regiones 538,856.60 597.:426.07 596254581 110.65% 99.80%
prioritarias.
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SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2005
AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

(ENERO - DICIEMBRE)

dipkwmma de

Chiapas

Péagina: 9 de 9
Fecha: 31/12/2005

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %
PROC.

CONCLU.

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

73,733,000.00

90,783,577.32

87,158,265.00

118.21% 96.01%

INSTITUCIONALES

31,933,000.00

44,163,473.80

44,092,977.39

AO0L

Planeacion del Desarrollo de Pueblos Indios.

Configurar los Territorios Indios con su
participacion organizada para la Planeacién del
Desarrollo de las Comunidades Indigenas
Integracion del Sistema de Anteproyecto de
Egresos.

NUmero de SAPE a integrarse.

Numero de SAPE a realizarse en el sexenio.

Integracién de documentos referidos a las
acciones de SEPI.

No. de documentos de rendicion de cuentas a
integrarse.
No.%{re dsoctos.de rendicion de cuentas realizadas
en las Dep.
Operacionalizar la transversalidad de los Pueblos
Indios.
No. de Reuniones de Trabajo Sectoriales.

/
No. de Instancias Publicas que conf. el Subsector
de Pueblos
Mejorar el desempefio de los Servidores Publicos
de la SEPI.

Numero de Servidores Publicos a capacitar.

Numero de Servidores Publicos de la SEPI.
Integracién de Expedientes Técnicos.

Numero de Expedientes a integrarse.

Numero de Expedientes que la SEPI integro
durante el afio.

31A3-Q01-01

99.00

34.00

241.00

42.00

1.00

35.00

5.00

86.00

42.00)

25.00

60.00

42.00

100.00% -83.33%

71.43%

25.25%

100.00%

14.71%

69.77%

24.90%

100.00% 100.00%

Persona

764

1,660

896

30,050.60

57,4 6.0

138.08% 99.84%

SI

NO

Sl

NO

Sl




